



Estado do Ceará
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM
CNPJ: 00.698.899/0001-68

DECLARAÇÃO SALDOS DE ALMOXARIFADO

Considerando o encerramento do exercício financeiro de 2022, informamos a posição de saldo em estoque do **Almoxarifado Câmara Municipal de Camocim** referente ao dia 30 de dezembro de 2022, ao qual constam no inventário junto aos almoxarifados o seguinte montante:

| Unidade Gestora | SIGLA | POSIÇÃO EM 30/12 |
|--|-------|------------------|
| Almoxarifado Câmara Municipal de Camocim | ACMC | 1.623,34 |
| TOTAL GERAL | | 1.623,34 |

Assim tais montantes são mensurados para apresentação junto ao Balanço Geral do Exercício.

Camocim-CE, 30 de Dezembro de 2022.

Thiago Oliveira Dantas
Chefe de Almoxarifado

ALMOXARIFADO: 001 - ALMOXARIFADO CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM

GRUPO : TODOS
SUBGRUPO : TODOS

| Item | Descrição | Unidade | Data último movimento | Saldo em Quantidade | Valor médio unitário | Saldo valor R\$ |
|------|-----------|---------|-----------------------|---------------------|----------------------|-----------------|
|------|-----------|---------|-----------------------|---------------------|----------------------|-----------------|

Subgrupo : 07 Gêneros alimentícios

| | | | | | | |
|--------|----------------|---------|------------|-------|------|-------|
| 062809 | AÇUCAR CRISTAL | UNIDADE | 19/12/2022 | 2,000 | 3,82 | 7,64 |
| 011916 | CAFE KIMINO | UNIDADE | 28/12/2022 | 2,000 | 9,99 | 19,98 |
| 062808 | FLOCÃO 500G | UNIDADE | 28/12/2022 | 2,000 | 2,29 | 4,58 |

| | | |
|--|-------|-------|
| Total Subgrupo.....: 07 Gêneros alimentícios | 6,000 | 32,20 |
|--|-------|-------|

Subgrupo : 16 Material de expediente

| | | | | | | |
|--------|--|---------|------------|--------|-------|--------|
| 032216 | APONTADOR | UNIDADE | 19/09/2022 | 1,000 | 0,25 | 0,25 |
| 032217 | BORRACHA NORMAL | UNIDADE | 27/04/2022 | 6,000 | 0,30 | 1,80 |
| 032222 | COLA BRANCA 90G | UNIDADE | 31/03/2022 | 1,000 | 1,55 | 1,55 |
| 032224 | CORRETOR LÍQUIDO BRANCO | UNIDADE | 27/04/2022 | 3,000 | 1,20 | 3,60 |
| 032227 | ESTILETE CX C 12 UNID 15CM LAMINA DE AÇO | UNIDADE | 19/09/2022 | 1,000 | 1,66 | 1,66 |
| 032343 | EXTRATOR DE GRAMPO | UNIDADE | 19/09/2022 | 1,000 | 2,50 | 2,50 |
| 022041 | FITA EMPACOT | UNIDADE | 03/11/2022 | 4,000 | 4,90 | 19,60 |
| 032230 | GRAMPO PARA GRANPEADOR 26/6 C500 | CAIXA | 27/04/2022 | 1,000 | 4,40 | 4,40 |
| 032231 | LAPIS NOBRE PRETO N2 RESINA | UNIDADE | 19/09/2022 | 4,000 | 0,23 | 0,92 |
| 032282 | LIVRO GRAFSET ATA 200 FOLHAS | UNIDADE | 10/08/2021 | 1,000 | 20,00 | 20,00 |
| 062815 | MARCADOR PERMANENTE | UNIDADE | 19/09/2022 | 1,000 | 4,99 | 4,99 |
| 062816 | MARCADOR PERMANENTE VERMELHO | UNIDADE | 19/09/2022 | 1,000 | 4,79 | 4,79 |
| 011864 | MOUSE USB | UNIDADE | 23/12/2022 | 1,000 | 16,90 | 16,90 |
| 062830 | PAPEL ESCOLAR A4 BR 40KG | UNIDADE | 14/11/2022 | 1,000 | 44,90 | 44,90 |
| 000591 | PERCEVEJO 10 MM | UNIDADE | 10/08/2021 | 1,000 | 2,35 | 2,35 |
| 000653 | PERFURADOR | UNIDADE | 19/09/2022 | 1,000 | 39,78 | 39,78 |
| 022099 | PRENDEDOR DE PAPEL | UNIDADE | 14/11/2022 | 12,000 | 1,10 | 13,20 |
| 062829 | REABASTECEDOR CARTUCHO PILOT AZ | UNIDADE | 14/11/2022 | 4,000 | 5,50 | 22,00 |
| 000520 | TALÃO DE PEDIDO | UNIDADE | 19/09/2022 | 3,000 | 3,35 | 10,05 |
| 032340 | TINTA EPSON BULK INK C/01 LITRO PRETA | UNIDADE | 31/08/2020 | 2,000 | 85,90 | 171,80 |
| 042398 | tinta 1 litro ink tec | UNIDADE | 31/08/2020 | 3,000 | 99,90 | 299,70 |

| | | |
|--|--------|--------|
| Total Subgrupo.....: 16 Material de expediente | 53,000 | 686,74 |
|--|--------|--------|

Subgrupo : 17 Suprimentos de informática

| | | | | | | |
|--------|-------------|---------|------------|-------|-------|-------|
| 032253 | TECLADO USB | UNIDADE | 23/12/2022 | 1,000 | 34,90 | 34,90 |
|--------|-------------|---------|------------|-------|-------|-------|

| | | |
|--|-------|-------|
| Total Subgrupo.....: 17 Suprimentos de informática | 1,000 | 34,90 |
|--|-------|-------|

Subgrupo : 21 Material de copa e cozinha

| | | | | | | |
|--------|------------------|---------|------------|-------|------|------|
| 000882 | COADOR DE CAFÉ | UNIDADE | 19/12/2022 | 3,000 | 2,09 | 6,27 |
| 000678 | SACO P/ LIXO 30L | PACOTE | 18/11/2022 | 3,000 | 1,99 | 5,97 |

| | | |
|--|-------|-------|
| Total Subgrupo.....: 21 Material de copa e cozinha | 6,000 | 12,24 |
|--|-------|-------|

ALMOXARIFADO: 001 - ALMOXARIFADO CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM

GRUPO : TODOS

SUBGRUPO : TODOS

| Item | Descrição | Unidade | Data último movimento | Saldo em Quantidade | Valor médio unitário | Saldo valor R\$ |
|------|-----------|---------|-----------------------|---------------------|----------------------|-----------------|
|------|-----------|---------|-----------------------|---------------------|----------------------|-----------------|

Subgrupo : 22 Material de limpeza e higienização

| | | | | | | |
|--|----------------------------------|---------|------------|--------|-------|--------|
| 032202 | ÁGUA SANITARIA 1 LITRO | UNIDADE | 05/10/2022 | 1,000 | 1,59 | 1,59 |
| 011782 | ALCOOL 1L | UNIDADE | 21/11/2022 | 3,000 | 8,49 | 25,47 |
| 000798 | BALDE 8LTS | UNIDADE | 10/02/2021 | 1,000 | 10,00 | 10,00 |
| 001737 | BRILHA MOVEIS | UNIDADE | 27/09/2022 | 2,000 | 14,69 | 29,38 |
| 062804 | DESIFETANTE URCA 2L PINHO FLORAL | UNIDADE | 16/12/2022 | 4,000 | 5,99 | 23,96 |
| 062803 | DESINFETANTE 2L EUCALIPTO | UNIDADE | 05/10/2022 | 1,000 | 5,99 | 5,99 |
| 032200 | DETERGENTE | UNIDADE | 18/11/2022 | 5,000 | 2,59 | 12,95 |
| 022036 | PA P LIXO COM CABO | UNIDADE | 17/08/2022 | 1,000 | 5,00 | 5,00 |
| 022116 | SABONETE LIQUIDO | UNIDADE | 05/10/2022 | 2,000 | 9,99 | 19,98 |
| 000644 | VASSOURA DE PALHA | UNIDADE | 21/11/2022 | 4,000 | 1,39 | 5,57 |
| 001058 | VEJA MULTI-USO 750ML | UNIDADE | 04/04/2022 | 1,000 | 4,25 | 4,25 |
| Total Subgrupo.....: 22 Material de limpeza e higienização | | | | 25,000 | | 144,14 |

Subgrupo : 99 Outros materiais de consumo

| | | | | | | |
|--------|---|---------|------------|--------|-------|-------|
| 062798 | ADOÇANTE 80ML | UNIDADE | 18/08/2022 | 2,000 | 7,79 | 15,58 |
| 062839 | BALAO ART | UNIDADE | 18/11/2022 | 1,000 | 11,29 | 11,29 |
| 052580 | BISC PETIT CRACKER 400G | UNIDADE | 28/12/2022 | 5,000 | 5,79 | 28,95 |
| 052472 | BLOCO NOTA | UNIDADE | 19/09/2022 | 8,000 | 4,90 | 39,20 |
| 052464 | CANETA BIC CRISTAL FINA AZUL CX50UND | UNIDADE | 28/12/2022 | 5,000 | 0,89 | 4,45 |
| 062733 | CANETA BIC TRADICIONAL C/100UN CORES VARIADAS | UNIDADE | 19/12/2022 | 9,000 | 0,99 | 8,91 |
| 052439 | CESTO PLST P LIXO TEL 10L | UNIDADE | 27/09/2022 | 1,000 | 4,99 | 4,99 |
| 052477 | CHAVEIRO WALEU COM ETIQUETA | UNIDADE | 19/09/2022 | 37,000 | 0,59 | 21,83 |
| 062730 | CLIP 2/0 | UNIDADE | 19/09/2022 | 5,000 | 3,10 | 15,50 |
| 062729 | CLIP 6/0 | UNIDADE | 19/09/2022 | 4,000 | 19,90 | 79,60 |
| 052611 | COLA SILICONE BRW 60GR | UNIDADE | 19/09/2022 | 1,000 | 6,90 | 6,90 |
| 062688 | CONDI VONIX 500ML | UNIDADE | 05/04/2022 | 1,000 | 29,99 | 29,99 |
| 000624 | COPO DESCARTAVEL 180ML | PACOTE | 19/12/2022 | 1,000 | 6,81 | 6,81 |
| 000623 | COPO DESCARTAVEL 50ML | PACOTE | 19/12/2022 | 6,000 | 2,99 | 17,94 |
| 062766 | DETERGENTE 500ML | UNIDADE | 19/12/2022 | 2,000 | 2,39 | 4,78 |
| 062699 | ESPONJA D FACE BRILHUS 01UND | UNIDADE | 24/10/2022 | 2,000 | 0,59 | 1,18 |
| 062765 | FILME PVC PROFISSIONAL | UNIDADE | 19/08/2022 | 2,000 | 49,99 | 99,98 |
| 052574 | GLADE AERO 360ML | UNIDADE | 11/08/2022 | 4,000 | 12,89 | 51,56 |
| 062841 | GLADE GEL CITRUS | UNIDADE | 21/11/2022 | 1,000 | 6,99 | 6,99 |
| 062795 | GUARDANAPO SCALA 23X20CM | UNIDADE | 19/12/2022 | 1,000 | 1,43 | 1,43 |
| 062654 | LIMPADOR DESTAC LAV/ALF LAMINADOS 750ML | UNIDADE | 28/12/2022 | 1,000 | 19,65 | 19,65 |
| 052468 | MARCA TEXTO AMARELO VARIADO | UNIDADE | 19/09/2022 | 1,000 | 2,30 | 2,30 |
| 052550 | PAPEL A4 REPORT BRANCO 500FILS CX C/10UND | UNIDADE | 28/12/2022 | 3,000 | 22,90 | 68,70 |
| 052593 | PASTA PLASTICA 40MM | UNIDADE | 19/12/2022 | 5,000 | 4,90 | 24,50 |
| 052479 | PASTA SUSP KRAFT CX C50 UN PADRAO | UNIDADE | 19/09/2022 | 29,000 | 1,60 | 46,40 |
| 062763 | PILHA RAYOVAC AA | UNIDADE | 19/12/2022 | 37,000 | 1,09 | 40,33 |
| 000770 | PILHA RAYOVAC AAA | UNIDADE | 19/09/2022 | 16,000 | 1,49 | 23,84 |
| 062796 | RODO VIWACE 40CM | UNIDADE | 22/09/2022 | 2,000 | 5,29 | 10,58 |
| 052440 | SABÃO 500G | UNIDADE | 05/08/2021 | 3,000 | 3,49 | 10,47 |
| 052421 | TAPETE MEXICANO 60X40CM | UNIDADE | 05/08/2021 | 1,000 | 8,49 | 8,49 |

ALMOXARIFADO: 001 - ALMOXARIFADO CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM

GRUPO : TODOS

SUBGRUPO : TODOS

| Item | Descrição | Unidade | Data último movimento | Saldo em Quantidade | Valor médio unitário | Saldo valor R\$ |
|--|-----------|---------|-----------------------|---------------------|----------------------|-----------------|
| <hr/> | | | | | | |
| Total Subgrupo.....: 99 Outros materiais de consumo | | | | 196,000 | | 713,12 |
| <hr/> | | | | | | |
| Total Amoxarifado.....: 001 ALMOXARIFADO CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM | | | | 287,000 | | 1.623,34 |
| <hr/> | | | | | | |
| Total geral.....: | | | | 287,000 | | 1.623,34 |
| <hr/> | | | | | | |



THIAGO OLIVEIRA DANTAS
CHEFE DE ALMOXARIFADO